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Kata Pengantar

Puji syukur kami panjatkan ke khadirat Allah SWT atas rahmat dan hidayat-Nya,
publikasi Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009 dapat diselesaikan sesuai

dengan rencana.

Publikasi Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009, ini
menginformasikan berbagai data sekunder dari dinas/instansi Pemerintah maupun Swasta
yang berada di wilayah lingkungan Kecamatan Bayongbong, Kabupaten Garut dan data

primer hasil sensus dan survei yang dilakukan oleh BPS Kabupaten Garut.

Dengan terbitnya Publikasi ini, mudah-mudahan dapat memenuhi kebutuhan
konsumen data, khususnya data untuk kecamatan Bayongbong ini. Walaupun demikian
kami menyadari bahwa Publikasi ini belum bisa memenuhi semua kebutuhan konsumen
data, untuk itu kritik dan saran sangat kami hargai guna perbaikan publikasi di masa yang

akan datang.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu terbitnya publikasi ini, kami

ucapkan terima kasih.

Garut, Januari 2011

BPS Kabupaten Garut
Koordinator Statistik Kecamatan

Bayongbong,

Cucu Surahman
NIP.196111131985031005



Kata Sambutan

Assalamu alaikum Warohmatullohi Wabarokatuh.

Puji syukur kami panjatkan ke khadirat Allah SWT karena berkat rahmat
dan karuniat-Nya, penyusunan "Publikasi Kecamatan Bayongbong Dalam Angka
Tahun 2009 dapat terselesaikan.

Publikasi Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009, ini merupakan
Produk hasil kerjasama antara Koordinator Statistik Kecamatan (KSK)
Bayongbong dengan Instansi Pemerintah yang berada di lingkungan Kecamatan
Bayongbong, Kabupaten Garut dan data primer hasil sensus dan survei yang
dilakukan oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Garut.

Dengan terbitnya Publikasi ini, kiranya dapat memenuhi kebutuhan
konsumen data, khususnya data untuk kecamatan Bayongbong ini. Selain itu
dengan terbitnya publikasi ini dapat digunakan sebagai bahan acuan perencanaan
dan perumusan kebijakan serta penyusunan evaluasi hasil pembangunan di
berbagai bidang dan sektor.

Akhirnya harapan kami dengan terbitnya publikasi ini dapat bermanfaat bagi
kita semua dan kepada semua pihak yang telah membantu terbitnya publikasi ini
kami ucapkan terima kasih .

Wassalamu’alaikum Warohmatulohi Wabarokatuh .

Garut, Januari 2011

Camat
Kecamatan Bayongbong,
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Ulasan SingRat

Bab. 1. Letak Geogerafis

Kecamatan Bayongbong mempunyai luas wilayah sekitar 3.563,9 Ha2, dengan
memiliki ketinggian antara 650-1.250 meter dari permukaan air laut serta memiliki batas-
batas wilayah sebagai berikut :

- Sebelah Utara, berbatasan dengan Kecamatan Samarang, Tarogongkidul;
- Sebelah Timur, berbatasan dengan Kecamatan Cilawu;

- Sebelah Selatan, berbatasan dengan Kecamatan Cigedug, Banjarwangi;

- Sebelah Barat, berbatasan dengan Kecamatan Sukaresmi, Cisurupan,

Kecamatan Bayongbong ini sebagian besar desa-desanya terletak didaerah datarandan
lereng/punggung bukit.

Bab. 2. Pemerintahan

Data yang disajikan pada Bab Pemerintahan ini mencakup data-data Pemerintahan,
Aparatur dan data Luas Wilayah Kecamatan Bayongbong.

Kecamatan Bayongbong tahun 2008 meliputi sebanyak 17 Desa yang terbagi dalam,
189 Kampung, 45 Dusun 135 Rukun Warga dan 510 Rukun Tetangga.

Adapun jumlah Aparat Desa sebanyak 102 orang dimana 100 berjenis kelamin laki-
laki dan 2 orang perempuan.

Bab. 3 Kependudukan

Pada Bab Il dapat dijumpai beragam tabel-tabel yang berhubungan dengan masalah
penduduk, seperti jumlah penduduk, penduduk menurut kelompok umur, ketenagakerjaan
termasuk penduduk yang bekerja sebagai TKI.



Ulasan Singkat

Kebijakan pembangunan disegala bidang senantiasa ditujukan bagi kepentingan
masyarakat umum/penduduk. Oleh karena itu data kependudukan merupakan salah satu kunci
dasar yang memegang peranan yang sangat penting dalam membuat kebijakan pembangunan.
Dengan demikian data kependudukan yang akurat dan tepat waktu menempati urutan yang
cukup penting.

Gambar :
Piramida Penduduk Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

-3,500 -2,800 -2,100 -1,400 -700 0 0 700 1,400 2,100 2,800 3,500,

Laki-laki ~ Perempuan

Untuk mendapatkan data kependudukan yang akurat dan senantiasa tepat waktu,
berbagai cara telah dilakukan BPS antara lain melalui Sensus Penduduk (SP), Survei
Kependudukan dan Survei Sosial Ekonomi Nasional. Penduduk. Sensus Penduduk diadakan
setiap sepuluh tahun sekali pada tahun-tahun kalender yang berakhiran angka nol, dengan
tujuan utama untuk memperoleh informasi ciri-ciri demografi dan sosial-ekonomi. Sensus
Penduduk yang pertama kali diselenggaran setelah Indonesia merdeka adalah pada tahun 1961,
kedua tahun 1971 kemudian tahun 1980, tahun 1990 dan yang terakhir pada tahun 2000.
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Ulasan Singkat

Jumlah penduduk Kecamatan Bayongbong pada tahun 2008 sebanyak 89.435 jiwa
yang terdiri dari 44.135 jiwa laki-laki dan 44.300 jiwa perempuan jumlah rumah tangga
sebanyak 23.696 rumahtangga. Dengan banyaknya jiwa atau anggota rumahtangga per
rumahtangga antara 3 (tiga) sampai 4 (empat) orang. Hal ini jelas sangat mempengaruhi beban
dari setiap rumahtangga, karena dengan semakin banyaknya anggota rumahtangga jelas akan
meningkatkan beban tanggungan dari rumahtangga tersebut, terutama kepala rumahtangga .

Dengan memiliki luas wilayah sekitar 3.564 Ha? menjadikan setiap Ha? nya rata-rata
didiami sebanyak 25 jiwa dengan sebaran yang tidak merata pada setiap desanya yang
terakumulisasi di Desa Mulyasari dengan tingkat kepadatan penduduk setiap Ha? nya
mencapai 67 jiwa sedangkan tingkat kepadatan terendah terdapat di desa Pamalayan yang
didiami oleh sekitar 16 jiwa setiap Ha2, sebagian besar penduduk di Kecamatan bayongbong
bekerja di sektor pertanian.

Dengan jumlah penduduk yang besar jelas, merupakan suatu tantangan yang dihadapi
oleh pemerintah, terutama dalam hal penyediaan lapangan kerja, pendidikan, kesehatan dan
aspek-aspek lainnya.

Bab. 4 . Sosial

Kebijakan Pembangunan dibidang sosial menyangkut berbagai aspek yang memang
dirasakan sangat kompleks. Karena selain berdampak terhadap masalah ekonomi juga
berdampak pada masalah sosial politik masyarakat. Bahkan keberhasilan pembangunan
dibidang sosial dapat dievaluasi dan dijadikan sebagai indikator tahun-tahun selanjutnya.
Keberhasilan pembangunan dalam bidang sosial tidak hanya dapat dilihat dari bentuk fisik saja
namun juga harus dilihat secara keseluruhan yaitu dari segi fisik maupun dari segi non fisik

Salah satu upaya dari pemerintah Kabupaten DT. 1l Garut dalam rangka pembangunan
sosial budaya adalah dengan mengupayakan berbagai program yang langsung menyentuh
masyarakat sebagai sasarannya diantaranya pembangunan di bidang pendidikan, kesehatan dan
Keluarga Berencana, bidang Agama serta bidang sosial lainnya.
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Pada bab ini data mengenai pendidikan menyajikan jumlah sekolah, murid dan guru
menurut tingkatan pendidikan yang di mulai dari tingkat TK/RA sampai Sekolah Menengah
(SMU/SMK/MA\) termasuk data mengenai pondok pesantren.

Data mengenai kesehatan pada bab ini menyajikan jumlah sarana dan fasilitas
kesehatan yang ada dikecamatan Bayongbong mulai dari Puskesmas, Pustu sampai posyandu,
termasuk jumlah tenaga kesehatan itu sendiri mulai dari dokter sampai dukun beranak.

Data mengenai Agama dalam bab ini menyajikan; jumlah penduduk menurut agama
yang dianut, tempat peribadatan, termasuk keberadaan sarana olahraga.

Bab. 5. Pertanian
Dalam struktur perekonomian Kabupaten Garut, sektor pertanian merupakan sektor
yang sangat dominan, termasuk kecamatan Bayongbong untuk sektor pertanian merupakan

sektor yang dominan dengan luas lahan sawah sekitar 1.906 Ha.

Bab. 6 . Industri Pengolahan

Pada bab ini di tampilkan gambaran keberadaan perusahaan industri dan tenaga
kerjanya, terutama Industri Kecil dan Kerajinan Rumahtangga dan berbagai kegiatan usaha di
Kecamatan Bayongbong.

Bab. 7 . Angkutan dan Komunikasi
Pada bab ini di dapat dijumpai jumlah panjang jalan, serta angkutan kendraan
bermotor dan tidak bermotor, juga dta tentang warnet dan wartel.

Bab. 8 . Hotel dan Pariwisata
Pada bab ini di dapat dijumpai keberadaan sarana dan prasarana akomodasi dan

restoran serta rumah makan.
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Letak Geografis

Jarak Antar Desa/Kel urahan di Kecamatan
Tabel. 1.01:  Bayongbong, Tahun 2008

5 s F 2z = B § ot

Desa/Kel § g 2 § & S > E» g

a = 3 X g »

@) @ E @ G © O @ © d19
006. Pamalayan - 2,1 41 3,1 43 53 42 4 53
007. Ciburuy 2,1 - 32 25 37 47 36 34 47
008. Mulyasari 41 32 - 21 33 43 32 3 43
009. Bayonghong 3,1 25 21 - 12 22 32 5 5
010. Cinisti 4,3 3,7 3,3 1,2 - 1 2,2 42 52
011. Ciela 53 4,7 4,3 2,2 1 - 2,1 39 41
012. Karyajaya 42 36 32 32 22 21 - 22 22
013. Panembong 4 34 2 5 4,2 3.9 2,2 - 2
014. Sukarame 53 47 43 5 52 41 22 2 -
015. Hegarmanah 6,3 57 53 6 6,2 51 3,2 3 1
016. Sirnagalih 7,3 6,6 6,2 7 7,2 6,1 4,2 4 1
017. Salakuray 6,5 5,8 5,4 6,2 6,4 53 34 32 1.2
018. Sukasenang 6,5 5,8 54 6,5 6,7 5,6 8,6 84 97
019. Cikedokan 4 33 29 5 52 72 61 59 72
020. Mekarsari 3,2 2,5 2,1 4,2 4 6,4 53 51 6,6
021. Banjarsari 9 8,3 7,9 6,1 59 9,4 7,2 7 85
022. Mekarjaya 12,8 12,1 11,7 9,9 9,7 132 11 10,8 12,3
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Letak Geografis

Jarak Antar Desa/Kel urahan di Kecamatan
Tabel. 1.01: Bayongbong, Tahun 2008 (lanjutan)

Desa/Kel 5 g = g 3 = 2

£ (7] n 7 O = s} s

@) (1) (12 (@3 (14 (@15 (16 (A7) (18)
006. Pamalayan 6,3 7,3 6,5 6,5 4 32 9 12,8
007. Ciburuy 5,7 6,6 58 58 33 43 6,1 9,9
008. Mulyasari 53 6,2 54 54 29 11 3 6,8
009. Bayongbong 6 7 6,2 6,5 4 3,2 6,1 9,9
010. Cinisti 6,2 7,2 6,4 6,7 4,2 4,4 6,3 10,1
011. Ciela 51 6,1 53 9,7 72 6,4 8,3 12,1
012. Karyajaya 3,2 4,2 34 86 6,1 53 7,2 11
013. Panembong 3 4 3,2 84 59 51 7 10,8
014. Sukarame 1 1 1,2 9,7 72 6,6 8,5 12,3
015. Hegarmanah - 1 14 10,7 8,2 5,6 7,5 11,3
016. Sirnagalih 1 - 1,2 106 81 55 74 11,2
017. Salakuray 14 1,2 - 10,8 8,3 57 7,6 11,4
018. Sukasenang 10,7 10,6 10,8 - 25 33 5,2 9
019. Cikedokan 8,2 8,1 8,3 25 - 0,8 2,7 6,5
020. Mekarsari 5,6 55 57 33 0,8 - 1,9 5,7
021. Banjarsari 75 74 7,6 52 27 1,9 - 3,8
022. Mekarjaya 11,3 11,2 114 9 65 57 3,8 -
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Letak Geografis

Tinggi Rata-Rata Dari Permukaan Laut Dan Luas Daerah Menurut

Tabel. 1.02: Desa /Kel Tahun 2008
Tinggi rata-rata % Luas Desa
Desa/Kel dariggermukaan Lua(sHZz;\)e fah terhadap
laut (m) Kecamatan
@) @) ®) 0)

006. Pamalayan 1.200 296 ,9 8.33
007. Ciburuy 1.150 188,8 5.30
008. Mulyasari 991 111,3 3.12
009. Bayongbong 650 237,6 6.67
010. Cinisti 981 155,9 4.37
011. Ciela 1.000 2275 6.38
012. Karyajaya 1.250 165,2 4.64
013. Panembong 875 283,3 7.95
014. Sukarame 800 2847 7.99
015. Hegarmanah 800 250,0 7.01
016. Sirnagalih 850 379,9 10.66
017. Salakuray 900 99,3 2.79
018. Sukasenang 900 183,0 5.13
019. Cikedokan 925 140,4 3.94
020. Mekarsari 900 156,3 4.39
021. Banjarsari 700 163,8 4.60
022. Mekarjaya 800 240,0 6.73

Jumlah 921 3.563,9 100.00

Sumber :Desa
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Tabel. 1.03:

Letak Geogerafis Desa/Kelurahan di Kecamatan Bayongbong,

Tahun 2008

Desa

Pesisir/ Tepi
Pantai

Bukan Pesisir

Lembah/Aliran
Sungai

Lereng/punggung
Bukit

Dataran

@)

O]

©)

(4)

©)

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.
021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari
Banjarsari

Mekarjaya

\Y

<

< < K K K K <K <

Jumlah

10

Sumber :Desa
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Pemerintahan

Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Kepangkatan dan Jenis

Tabel. 2.1: Kelamin di Kecamatan Bayongbong Tahun 2008
Tingkat Kepangkatan Laki-laki Perempuan Jumlah
(@) 2 ®) 4)
1. Pembina Utama (IV/e) - - -
2. Pembina Utama Madya (IV/d) - - -
3. Pembina Utama Muda (IV/c) - - -
4. Pembina Tingkat | (IV/b) 1 6 7
5. Pembina (IV/a) 94 173 267
6. Penata Tingkat | (lll/d) 6 10 16
7. Penata (lll/c) 10 6 16
8. Penata Muda Tingkat | (Ill/b) 12 11 23
9. Penata Muda (lll/a) 17 14 31
10. Pengatur Tingkat | (1l/d) -
11. Pengatur (ll/c) 3
12. Pengatur Muda Tingkat | (II/b) 30 27 57
13. Pengatur Muda (ll/a) 25 22 47
14. Juru Tingkat | (I/d) - - -
15. Juru (l/c) - - -
16. Juru Muda Tingkat | / (I/b) - - -
17. Juru Muda (I/a - - -
Jumlah 198 274 472

Sumber :KUA & UPTD Disdik
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Jumlah Pegawai Desa/Kelurahan Menurut Jabatan Dan Jenis

Tabel. 2.02 Kelamin Di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Struktur Jabatan Laki-laki Perempuan Jumlah

@) 2 ®) 4)

Kepala Desa 17 - 17
Sekretaris Desa 17 - 17
Kaur Pemerintaham 17 - 17
Staf 49 2 51
Jumlah 100 2 102

Sumber :Desa
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Pemerintahan

Jumlah Kampung, Dusun, RW/RK dan RT di
Tabel. 2.03: Kecamatan Bayongbong, per Desa/Kelurahan

Tahun 2008

Desa/Kel Kampung Dusun RW/RK RT

() () ©)] (4) ©)

006. Pamalayan 8 2 7 32
007. Ciburuy 12 2 9 28
008. Mulyasari 16 2 9 31
009. Bayongbong 18 2 12 39
010. Cinisti 10 3 8 26
011. Ciela 8 3 7 27
012. Karyajaya 10 3 6 23
013. Panembong 9 3 29
014. Sukarame 14 3 15 48
015. Hegarmanah 11 2 6 22
016. Sirnagalih 19 3 13 57
017. Salakuray 7 2 5 21
018. Sukasenang 11 3 4 20
019. Cikedokan 3 5 23
020. Mekarsari 3 7 23
021. Banjarsari 11 3 8 32
022. Mekarjaya 10 3 7 29

Jumlah 189 45 135 510

Sumber :Desa
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Luas Wilayah Desa/Kel dirincin Menurut Lahan
Tabel. 2.04: Pertanian dan Non Pertanian Di Kec

Bayongbong, Tahun 2008

Non

Desa/Kel Hutan Pertanian Pertanian Jumlah
1) (2) (3) (4) ()
006. Pamalayan - 202,6 94,3 296,9
007. Ciburuy - 141,6 47,2 188,8
008. Mulyasari - 84,0 27,3 111,3
009. Bayongbong - 131,4 106,2 237,6
010. Cinisti - 81,8 74,1 155,9
011. Ciela - 185,4 42,1 2275
012. Karyajaya - 105,0 60,2 165,2
013. Panembong - 227,0 56,3 283,3
014. Sukarame - 188,0 96,7 2847
015. Hegarmanah - 175,2 74,8 250,0
016. Sirnagalih - 335,2 447 379,9
017. Salakuray - 77,9 21,4 99,3
018. Sukasenang - 151,2 31,8 183,0
019. Cikedokan - 126,8 13,6 140,4
020. Mekarsari - 145,3 11,0 156,3
021. Banjarsari - 142,8 21,0 163,8
022. Mekarjaya - 2121 27,9 240,0
Jumlah - 2.713,3 850,6 3.563,9

Sumber :Desa

Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009
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Bal. I
Penduduk



Penduduk

Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin di Kecamatan

Tabel. 3.01 Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Laki-laki Perempuan Jumlah
() (@) @) (4)

006. Pamalayan 2.303 2.495 4,798
007. Ciburuy 2.492 2.686 5.178
008. Mulyasari 3.347 3.089 6.436
009. Bayongbong 3.310 3.289 6.599
010. Cinisti 2.490 2.282 4772
011. Ciela 2.372 2.355 4.727
012. Karyajaya 2.166 2.032 4.198
013. Panembong 2.937 3.001 5.938
014. Sukarame 4.288 4.211 8.499
015. Hegarmanah 2.090 1.984 4.074
016. Sirnagalih 3.430 3.328 6.758
017. Salakuray 2.339 2.204 4.543
018. Sukasenang 2.448 2.359 4.807
019. Cikedokan 2.315 2.264 4.579
020. Mekarsari 2.070 1.993 4.063
021. Banjarsari 2.269 2.298 4.567
022. Mekarjaya 2.469 2.430 4.899

Jumlah 45.135 44.300 89.435

Sumber :BPS
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Penduduk

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur Dan Jenis

Tabel. 3.02 - Kelamin Di Kec Bayongbong, Tahun 2008
Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah
1) ) Q) 4)

00-04 5.239 5.029 10.268
05-09 5.345 5.167 10.512
10-14 5.040 4.982 10.022
15-19 4.691 4.358 9.049
20-24 4.298 4.193 8.491
25-29 3.676 3.544 7.220
30-34 3.317 3.209 6.526
35-39 2.778 2.870 5.648
40-44 2.500 2.462 4.962
45 -49 1.994 2.042 4.036
50-54 1.718 1.722 3.440
55-59 1.288 1.183 2471
60 — 64 1.170 1.192 2.362
65 - 69 780 848 1.628
70-74 666 743 1.409

75+ 635 756 1.391
Jumlah 45.135 44.300 89.435

Sumber :BPS
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Penduduk

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Usia Di Kecamatan

Tabel. 3.03 : Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel 0-14 15 - 64 65 +
1) 2 3 4

006. Pamalayan 1.652 2.908 238
007. Ciburuy 1.783 3.138 257
008. Mulyasari 2.217 3.901 318
009. Bayongbong 2.273 4.000 326
010. Cinisti 1.644 2.892 236
011. Ciela 1.628 2.865 234
012. Karyajaya 1.446 2.544 208
013. Panembong 2.045 3.599 294
014. Sukarame 2.927 5.151 421
015. Hegarmanah 1.403 2.469 202
016. Sirnagalih 2.327 4.096 335
017. Salakuray 1.565 2.753 225
018. Sukasenang 1.656 2913 238
019. Cikedokan 1.577 2.775 227
020. Mekarsari 1.399 2.464 200
021. Banjarsari 1.573 2.768 226
022. Mekarjaya 1.687 2.969 243

Jumlah 30.802 54.205 4.428

Sumber : BPS
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Penduduk

Kepadatan Penduduk Menurut Desa/ Kel Di Kec amatan

Tabel. 3.04 Bayongbong, = Tahun 2008
Desa/ Kel Luas Daerah Jumlah Kepadatan per
(Km2) Penduduk (Km2)
)] 2 3 (4)

006. Pamalayan 296,9 4,798 16,16
007. Ciburuy 188,8 5.178 27,43
008. Mulyasari 111,3 6.436 67,96
009. Bayongbong 237,6 6.599 21,77
010. Cinisti 155,9 4.772 30,61
011. Ciela 2275 4,727 20,78
012. Karyajaya 165,2 4.198 25,41
013. Panembong 283,3 5.938 20,96
014. Sukarame 2847 8.499 29,85
015. Hegarmanah 250,0 4.074 16,30
016. Sirnagalih 379,9 6.758 17,79
017. Salakuray 99,3 4.543 45,75
018. Sukasenang 183,0 4.807 26,27
019. Cikedokan 140,4 4579 46,92
020. Mekarsari 156,3 4.063 25,99
021. Banjarsari 163,8 4.567 27,88
022. Mekarjaya 240,0 4.899 20,41

Jumlah 3.563,9 89.435 25,52
Sumber :
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Penduduk

Jumlah Penduduk, Rmtg dan Rata-rata Anggota Rmtg
Tabel. 3.05 : Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan Bayongbong, Tahun

2008
Desa/ Kel Jumlah Penduduk Jum!{gng;L;mah Rata—ratsrﬁgggota
)] 2 ®) 4)

006. Pamalayan 4.798 1.337 3,59
007. Ciburuy 5.178 1.327 3,90
008. Mulyasari 6.436 1.521 4,23
009. Bayongbong 6.599 1.679 3,93
010. Cinisti 4.772 1.207 3,95
011. Ciela 4.727 1.194 3,96
012. Karyajaya 4.198 1.084 3,87
013. Panembong 5.938 1.670 3,56
014. Sukarame 8.499 2.444 3,48
015. Hegarmanah 4,074 1.139 3,58
016. Sirnagalih 6.758 1.832 3,69
017. Salakuray 4.543 1.186 3,83
018. Sukasenang 4.807 1.239 3,88
019. Cikedokan 4,579 1.225 3,74
020. Mekarsari 4.063 1.053 3,86
021. Banjarsari 4.567 1.290 3,54
022. Mekarjaya 4.899 1.269 3,86
Jumlah 89.435 23.696 3,77

Sumber : BPS

Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009 16



Penduduk

Jumlah Penduduk yang Bekerja menurut Lapangan

Tabel. 3.06 : Pekerjaaan Di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Pentanian sttg%,s;ﬁ;a{n Kontruksi/ Perdagangan
1) 2 (3) 4) ©)]

006. Pamalayan 815 7 14 25
007. Ciburuy 1.079 4 12 76
008. Mulyasari 305 32 16 370
009. Bayongbong 863 8 160 77
010. Cinisti 756 - 19 20
011. Ciela 963 2 26 231
012. Karyajaya 753 - 30 125
013. Panembong 1.851 - 45 432
014. Sukarame 917 - 42 170
015. Hegarmanah 1.225 20 88 77
016. Sirnagalih 2.061 - 11 96
017. Salakuray 889 6 31 70
018. Sukasenang 952 - 30 978
019. Cikedokan 340 13 135 262
020. Mekarsari 595 18 66 134
021. Banjarsari 420 22 46 407
022. Mekarjaya 279 - 4 45

Jumlah 15.063 132 775 3.595
Sumber :BPS
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Penduduk

Tabel. 3.06 : Lanjutan

Industri

Desa/ Kel Pengolahan Angkutan Keuangan Jasa-jasa
1) (6) 0 (8) )

006. Pamalayan 86 72 - 7
007. Ciburuy 57 40 - 25
008. Mulyasari 120 115 15 92
009. Bayongbong 8 127 10 251
010. Cinisti 228 61 - 355
011. Ciela 303 115 - 110
012. Karyajaya 90 35 - 47
013. Panembong 75 55 - 95
014. Sukarame 26 450 5 102
015. Hegarmanah 24 66 - 37
016. Sirnagalih 16 52 - 91
017. Salakuray 35 26 - 21
018. Sukasenang 138 68 8 32
019. Cikedokan 166 30 - 185
020. Mekarsari 75 38 - 23
021. Banjarsari 12 40 - 41
022. Mekarjaya 31 42 - 42

Jumlah 1.490 1.432 38 1.556

Sumber :BPS
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Penduduk

Jumlah Penduduk yang Bekerja Sebagai TKI menurut

Tabel. 3.07 : Jenis Kelamin di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Laki-laki Perempuan Jumlah
1) (2 (3) (4)

006. Pamalayan - 2 2
007. Ciburuy - 3 3
008. Mulyasari 2 7 9
009. Bayongbong 12 55 67
010. Cinisti 4 3 7
011. Ciela 3 9 12
012. Karyajaya - 5 5
013. Panembong - - -
014. Sukarame 8 2 10
015. Hegarmanah 5 20 25
016. Sirnagalih 6 33 39
017. Salakuray 5 22 27
018. Sukasenang 19 - 19
019. Cikedokan 8 6 14
020. Mekarsari 1 2 3
021. Banjarsari 5 4 9
022. Mekarjaya 4 - 4

Jumlah 82 173 255
Sumber : BPS
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Balb. 1V
Sosial



Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Raudhatul Atfal

Tabel. 4.1.01: (RA) Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan Bayongbong,

Tahun 2008
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
1) 2 ) (4)

006. Pamalayan - - -
007. Ciburuy 2 48 8
008. Mulyasari 2 54 11
009. Bayongbong 2 47 10
010. Cinisti - - -
011. Ciela - - -
012. Karyajaya - - -
013. Panembong 2 72 10
014. Sukarame 1 33 5
015. Hegarmanah 2 71 13
016. Sirnagalih 2 60 10
017. Salakuray - - -
018. Sukasenang 3 154 23
019. Cikedokan 2 104 5
020. Mekarsari - - -
021. Banjarsari 2 39 7
022. Mekarjaya 3 135 14

Jumlah 23 817 116

Sumber :Sekolah
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar

Tabel. 4.1.02 : Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut Desa/ Kel Di
Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
)] 2 ®) 4)

006. Pamalayan 2 412 8
007. Ciburuy 3 933 14
008. Mulyasari 3 614 16
009. Bayongbong 6 1.523 40
010. Cinisti 1 124 5
011. Ciela 2 469 11
012. Karyajaya 2 532 7
013. Panembong 2 663 14
014. Sukarame 6 1.432 39
015. Hegarmanah 3 464 16
016. Sirnagalih 5 1.076 28
017. Salakuray 1 298 6
018. Sukasenang 2 340 9
019. Cikedokan 4 780 17
020. Mekarsari 2 513 13
021. Banjarsari 5 1.017 42
022. Mekarjaya 4 705 16

mlahJu 53 11.895 301

Sumber :UPTD Disdik
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid Dan Guru Madrasah Ibtidaiyah
Tabel. 4.1.03 :  (MI) Menurut Desa/ Kel Kecamatan Bayongbong,

Tahun 2008
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
@) (2 (©)] 4)

006. Pamalayan 1 235 6
007. Ciburuy 1 150 6
008. Mulyasari 2 394 12
009. Bayongbong - - -
010. Cinisti 1 435 31
011. Ciela 1 160 11
012. Karyajaya - - -
013. Panembong - - -
014. Sukarame - - -
015. Hegarmanah - - -
016. Sirnagalih - - -
017. Salakuray 1 215 9
018. Sukasenang 1 298 7
019. Cikedokan 1 73 5
020. Mekarsari 1 123 8
021. Banjarsari - - -
022. Mekarjaya - - -

Jumlah 10 2.083 95

Sumber :Sekolah
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah
Tingkat Pertama Dilingkungan Dinas Pendidikan
Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan Bayongbong, Tahun
2008

Tabel. 4.1. 04 :

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru

Q) O] ®) @

006. Pamalayan - - -
007. Ciburuy - - -
008. Mulyasari - - -
009. Bayongbong 1 620 31
010. Cinisti - - -
011. Ciela - - -
012. Karyajaya - - -
013. Panembong > - -
014. Sukarame - - -
015. Hegarmanah 1 281 29
016. Sirnagalih - - -
017. Salakuray - - -
018. Sukasenang - - -
019. Cikedokan 1 1.035 40
020. Mekarsari - - -
021. Banjarsari - - -
022. Mekarjaya - - -

Jumlah 3 1.936 100

Sumber :Sekolah
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Tsanawiyah

Tabel. 4.1.05 : (MTs) Menurut Desa/ Kel Kecamatan Bayongbong, Tahun
2008
Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
)] (@3] (©)] 4)

006. Pamalayan - - -
007. Ciburuy 1 371 25
008. Mulyasari 1 583 34
009. Bayongbong 1 209 40
010. Cinisti 2 312 42
011. Ciela - - -
012. Karyajaya - - -
013. Panembong - - -
014. Sukarame - - -
015. Hegarmanah - - -
016. Sirnagalih - - -
017. Salakuray 1 150 22
018. Sukasenang 1 221 23
019. Cikedokan 1 193 22
020. Mekarsari - - -
021. Banjarsari 1 65 13
022. Mekarjaya 1 100 16

Jumlah 10 2.204 237

Sumber :Sekolah
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Sosial

Tabel. 4.1. 06 :

Jumlah Sekolah, Murid Dan Guru Madrasah Aliyah

Menurut Desa/ Kel Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Desa/ Kel Sekolah

Murid

Guru

) @

(©)]

4)

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.
021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari
Banjarsari
Mekarjaya

Jumlah

322

75

Sumber :Sekolah
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Sosial

Jumlah Pondok Pesantren, Pengasuh dan Santri Menurut

Tabel. 4.1.07 Desa/ Kel Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Santri
Desa/ Kel Pzggr?t?le(n Pengasuh Laki-laki  Perempuan
Jumlah
)] 2 3) 4) ©)] (6)

006. Pamalayan - - - - -
007. Ciburuy 1 12 92 102 207
008. Mulyasari 1 5 44 71 121
009. Bayongbong 1 15 77 103 196
010. Cinisti 1 7 65 105 178
011. Ciela 2 9 - 190 201
012. Karyajaya 2 6 31 42 81
013. Panembong 6 18 160 140 324
014. Sukarame 2 11 112 124 249
015. Hegarmanah 2 15 30 22 69
016. Sirnagalih - - - - -
017. Salakuray 2 12 35 40 89
018. Sukasenang 1 12 66 34 113
019. Cikedokan 5 15 124 84 228
020. Mekarsari 1 2 30 31 64
021. Banjarsari 1 2 5 6 14
022. Mekarjaya 2 14 84 86 186

Jumlah 30 155 955 1.180 2.320

Sumber :Desa
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Sosial

Jumlah Sarana Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/ Kel.

Tabel. 4.2.01: Di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Rumah Poliklinik
Sakit/  Puskes- /Balai Polin- Pos
Desa/ Kel RS mas Pustu Pengo- des Yandu

Bersalin batan

(0] @ ©)] (4) ©)] (6) 0]

006. Pamalayan - - - -
007. Ciburuy - - - -
008. Mulyasari - 1 - 1
009. Bayongbong - - - -
010. Cinisti - - 1 - -
011. Ciela - - 3 - -
012. Karyajaya - - - - -
013. Panembong - - - 1 -
014. Sukarame - 1 - - R
015. Hegarmanah - - - - 1
016. Sirnagalih - - - - - 13
017. Salakuray - - - - -
018. Sukasenang - - - - 1
019. Cikedokan - - - - -
020. Mekarsari - - - - -
021. Banjarsari - - - - -
022. Mekarjaya - - 1 - - 10

N
~N ©

13

o N ~N N~ o

A N 00 oo 0

Jumlah - 2 2 2 4 132

Sumber :Desa
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Sosial

Tabel. 4.2.01 :

Lanjutan

Desa/ Kel

Tempat
Praktek
Dokter

Tempat
Praktek
Bidan

Apotik

Toko Khusus
Obat/Jamu

@

®)

©)

(10)

(11

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.
021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari
Banjarsari
Mekarjaya

e T

P R RPN WR P

= W e

Jumlah

Sumber : Desa
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Sosial

Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Desa/ Kel Di

Tabel. 4.2.02: Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Dokter  Perawat Kgggrg;n Bidan B[;lrj:#;k

1) (2 (3) 4) (5) (6)

006. Pamalayan - - - 1 3
007. Ciburuy - - - 1 4
008. Mulyasari 3 - 2 1 2
009. Bayongbong 2 5 - 4 3
010. Cinisti - - 1 1 5
011. Ciela - - 1 1 4
012. Karyajaya - - - 1 4
013. Panembong - - - 1 2
014. Sukarame - - 3 3 4
015. Hegarmanah 1 4 2 2 2
016. Sirnagalih - - 1 1 4
017. Salakuray - - 4 1 5
018. Sukasenang - - 3 1 5
019. Cikedokan - 2 - 1 5
020. Mekarsari - - 2 1 2
021. Banjarsari 1 8 3 2 2
022. Mekarjaya - - - 1 5
Jumlah 7 19 22 23 58

Sumber :Desa

Kecamatan Bayongbong Dalam Angka Tahun 2009

30



Sosial

Jumlah Penduduk Menurut Agama Di Kecamatan

Tabel. 4.3.01: Bayongbong, Tahun 2008
Desal Kel Islam ~ Protestan  Katolik  Hindu ~ Budha '-:;2‘
(1) (2 3) 4 (5) (6) ()]

006. Pamalayan 4.798 - - - R _
007. Ciburuy 5.178 - - - - -
008. Mulyasari 6.436 - - - - -
009. Bayongbong 6.599 - - - - -
010. Cinisti 4772 - - - . .
011. Ciela 4,727 - - - - -
012. Karyajaya 4.198 - ~ - - -
013. Panembong 5.938 - 3 - - -
014. Sukarame 8.499 - - - - .
015. Hegarmanah 4.074 A - - - -
016. Sirnagalih 6.758 7 - - - -
017. Salakuray 4,543 3 - - R .
018. Sukasenang 4.807 - - - - -
019. Cikedokan 4.579 - - - - -
020. Mekarsari 4.063 - - - - -
021. Banjarsari 4,567 - - - _ -
022. Mekarjaya 4.899 - - - _ .
Jumlah 89.435 - - - - .

Sumber :Desa
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Sosial

Jumlah Tempat Peribadatan Di di Kecamatan

Tabel. 4.3.02 Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Mesjid hlf:rslgg;ar/ Gereja Pura Vihara
1) (2) (€)] ) (5) (6)
006. Pamalayan 9 19 - - -
007. Ciburuy 8 42 - - -
008. Mulyasari 4 28 - - -
009. Bayongbong 11 30 - - R
010. Cinisti 9 8 - - -
011. Ciela 8 24 - - -
012. Karyajaya 10 15 - - -
013. Panembong 7 23 - - -
014. Sukarame 11 21 - - -
015. Hegarmanah 9 15 - - -
016. Sirnagalih 8 14 - - -
017. Salakuray 7 17 - - -
018. Sukasenang 8 24 - - -
019. Cikedokan 8 12 - - -
020. Mekarsari 9 23 - - -
021. Banjarsari 10 17 - - -
022. Mekarjaya 12 11 - - -
Jumlah 148 343 - - -

Sumber :Desa
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Sosial

Jumlah Lapangan Olah Raga Menurut Jenis Kegiatan

Tabel. 4.4.01 @ i\ ocamatan Bayongbong, Tahun 2008

ol R L

(@) ) @) (4) (©) (6)

006. Pamalayan - 2 1 2 -
007. Ciburuy - 9 - 3 -
008. Mulyasari - 3 2 1 -
009. Bayongbong 1 3 3 3 -
010. Cinisti - 4 1 2 -
011. Ciela - 5 2 1 -
012. Karyajaya - - 1 - -
013. Panembong - 6 5 3 -
014. Sukarame - 4 5 2 -
015. Hegarmanah - 1 - 6 -
016. Sirnagalih - 2 3 4 -
017. Salakuray - 2 4 3 -
018. Sukasenang - 2 - 4 -
019. Cikedokan 1 1 - - R
020. Mekarsari - 3 3 5 -
021. Banjarsari 1 2 1 2 -
022. Mekarjaya - 4 - 4 -
Jumlah 3 53 31 45 -

Sumber :Desa
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Sosial

Jumlah Penyandang Cacat Menurut Jenis Kecacatan

Tabel. 4.4.02 di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Tuna Tuna Tuna Tuna Tuna
Desa/ Kelurahan Netra Rur_]ggu Grahita Daksa Ganda
butay O (Mentay  (C:LP
tuli) uh)
@) (3] (©) 4) (©) (6)
006. Pamalayan - 2 3 - -
007. Ciburuy 1 3 - 5 -
008. Mulyasari - 2 1 - R
009. Bayongbong 2 8 3 - -
010. Cinisti 2 3 - - -
011. Ciela 5 7 8 1 -
012. Karyajaya 5 2 4 - -
013. Panembong 4 6 6 - -
014. Sukarame 1 - 4 2 -
015. Hegarmanah 1 4 2 - -
016. Sirnagalih - 5 4 1 -
017. Salakuray - 2 3 2 R
018. Sukasenang 2 8 7 - -
019. Cikedokan 2 3 - -
020. Mekarsari 5 - R
021. Banjarsari 1 - R
022. Mekarjaya 6 - 4 2 -
Jumlah 33 61 51 13 -

Sumber :Desa
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Bab. V
Pertanian



Pertanian

Luas Lahan Sawah dan Lahan Bukan Sawah di

Tabel 5.1.01 : Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Lahan Bukan Lahan Sawah
Desa/ Kel Sawah Lahn _ Total
Kering Lainnya  Jumlah
)] (2 3) (4 (®) (6)

006. Pamalayan - 205 12 217 217
007. Ciburuy 198 83 18 101 299
008. Mulyasari 136 43 2 45 181
009. Bayongbong 91 100 29 129 220
010. Cinisti 35 99 17 116 151
011. Ciela 61 145 18 163 224
012. Karyajaya 66 92 18 110 176
013. Panembong 91 196 24 220 311
014. Sukarame 93 160 24 184 277
015. Hegarmanah 75 157 20 177 252
016. Sirnagalih 140 324 19 343 483
017. Salakuray 90 3 14 17 107
018. Sukasenang 198 5 19 24 222
019. Cikedokan 75 3 15 18 93
020. Mekarsari 130 2 15 17 147
021. Banjarsari 184 15 36 51 235
022. Mekarjaya 243 50 24 74 317

Jumlah 1.906 1.682 324 2.006 3.912
Sumber :
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Pertanian

Luas Lahan Sawah Menurut Jenis Pengairan di Kecamatan

Tabel 5.1.02 Bayongbong, Tahun 2008
Desa/ Kel Teknis S%eg?iaslh Sederhana Jumlah
(@) (@3] (©) (O] ®)

006. Pamalayan - - - -
007. Ciburuy 198 - - 198
008. Mulyasari - 80 56 136
009. Bayongbong 91 - - 91
010. Cinisti 35 - - 35
011. Ciela 50 - 11 61
012. Karyajaya 66 - - 66
013. Panembong 91 - - 91
014. Sukarame 93 - - 93
015. Hegarmanah 75 - - 75
016. Sirnagalih 134 - 6 140
017. Salakuray 90 - - 90
018. Sukasenang - - 198 198
019. Cikedokan - 43 30 73
020. Mekarsari - - 130 130
021. Banjarsari - 100 84 184
022. Mekarjaya - - 243 243

Jumlah 923 223 758 1.904

Sumber
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Pertanian

Tabel 5.2 :

Populasi Jumlah Ternak Menurut Jenis Ternak di
Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Desa / Kel

Sapi

Potong Kerbau

Sapi Perah

Kuda

Kambing

Domba

@)

@ ©) 4)

®)

(6)

U]

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.
021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari
Banjarsari
Mekarjaya

531 - -
261 - -

99 - -

~N N
\
'

Jumlah

913 - -

Sumber : UPTD Disnak
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Bal. VI
Inclustri Pengolahan



Industri

Banyaknya Perusahaan Industri dan Tenaga Kerja di

Tabel 6.01 Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008
Besar Sedang IKKRT
Kel /desa Perusaha Tenaga Perusaha Tenaga Perusa- Tenaga
an Kerja an Kerja haan  Kerja
1) (2 ®) 4) ©)] (6) (1)

006. Pamalayan - - - - 12 26
007. Ciburuy - - - - 3 6
008. Mulyasari - - - - 16 32
009. Bayongbong - - - - 8 12
010. Cinisti - - - - 11 20
011. Ciela - - - - 5 10
012. Karyajaya - - - - 11 22
013. Panembong - - - - 26 87
014. Sukarame - - - - 14 28
015. Hegarmanah - - - - 31 74
016. Sirnagalih - - - - 12 31
017. Salakuray - - - - 14 20
018. Sukasenang - - - - 72 214
019. Cikedokan - - - - 55 110
020. Mekarsari - - - - 11 26
021. Banjarsari - - - - 11 24
022. Mekarjaya - - - - 7 28
Jumlah - - - - 319 28

Sumber : Desa
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Industri

Tabel 6.02 :

Banyaknya Industri Kecil/ Kerajinan Rumah Tangga di
Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Kelurahan /Desa

Kerajinan dari Kerajinan
kulit dari Kayu

Ker. dari logam/
logam Mulia

Anyaman

Q)

@ ©)]

4) (@]

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.

021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari

Banjarsari
Mekarjaya

1
w N N o1

Jumlah

6 101

Sumber : Desa
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Industri

Tabel 6.02 : Lanjutan

Kerajinan

Kelurahan /Desa Gerabah/Keramik dari Kain Bata  Genting  Makanan

@ (6) 0] @) ©) (10

006. Pamalayan - - 7 - 1
007. Ciburuy - - 3 - 0
008. Mulyasari - - 0 - 4
009. Bayongbong - - 0 - 8
010. Cinisti - - 3 - 6
011. Ciela - - 0 - 3
012. Karyajaya - - 2 - 2
013. Panembong - - 3 - 21
014. Sukarame - - 6 - 3
015. Hegarmanah - 20 6 - 2
016. Sirnagalih - - 4 - 8
017. Salakuray - 2 0 - 7
018. Sukasenang - - 0 - 44
019. Cikedokan - - 0 - 2
020. Mekarsari - 3 3 - 2
021. Banjarsari - - 1 - 7
022. Mekarjaya - - 0 - 4
Jumlah - 25 38 - 124

Sumber : Desa
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Industri

Jumlah Kegiatan Usaha di Kecamatan Bayongbong,

Tabel 6.03 : Tahun 2008
Bengkel erz?' Beng- Usaha Pﬁgg- Salon/
Kelurahan /Desa 'RA/I%?:JIr/ EIeI_<tro kel Las igg;o Ram- ;?;2
nik but
@) (@) (©) 4) ®) (6) @)

006. Pamalayan 1 2 1 - - -
007. Ciburuy 1 3 4 - - -
008. Mulyasari 12 8 3 7 7 4
009. Bayongbong 3 2 - 2 2 4
010. Cinisti 1 1 - - - -
011. Ciela 1 4 - - 1 -
012. Karyajaya 5 3 1 - - -
013. Panembong 3 - - - 2 -
014. Sukarame 3 2 2 1 5 5
015. Hegarmanah 5 3 1 - 1 -
016. Sirnagalih 5 2 1 - 2 1
017. Salakuray 1 4 - - -
018. Sukasenang 1 1 - - 3 2
019. Cikedokan 1 1 - - 1 -
020. Mekarsari 7 3 1 - 1 1
021. Banjarsari 3 3 2 1 5 1
022. Mekarjaya 2 3 1 - - -
Jumlah 55 45 17 11 30 18

Sumber :
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Industri

Tabel 6.04 :

Jumlah Toko di Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Pasar Super T(t);(jr-
Kelurahan /Desa _ mar- Minim Toko Warung
Kios Los ket arket
@ (03] (©) 4) ©®) (6) @)
006. Pamalayan - - - - - 20
007. Ciburuy - - - - - 14
008. Mulyasari 400 - - - 173 84
009. Bayongbong - - - - 4 67
010. Cinisti - - - - - 35
011. Ciela - - - - - 8
012. Karyajaya - - - - - 45
013. Panembong - - - - - 121
014. Sukarame 70 38 - - 2 110
015. Hegarmanah - - - - 10 66
016. Sirnagalih - - - - - 75
017. Salakuray - - - - - 39
018. Sukasenang - - - - - 50
019. Cikedokan - - - - - 56
020. Mekarsari - - - - 1 114
021. Banjarsari 251 50 - - 6 40
022. Mekarjaya - - - - - 51
Jumlah 721 88 - - 19 995

Sumber : Desa
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Bab. VI
Anglatan dan Kormunikasi



Angkutan

Panjang Jalan Menurut Keadaan di Kecamatan

Tabel 7.01 : Bayongbong, Tahun 2008
Panjang Jalan (Km)
Keadaan
Negara Kabupaten ~ Kecamatan Jumlah
(€)) ? (©) 4) ®)

006. Pamalayan - - 15 15
007. Ciburuy - 2 - 2
008. Mulyasari 1 2,5 - 3,5
009. Bayongbong 2 1 - 3
010. Cinisti - - 2,5 25
011. Ciela 0,7 - 39 4,6
012. Karyajaya 3 - 6 9
013. Panembong 1 - 5,6 6,6
014. Sukarame 0,9 - 7 7,9
015. Hegarmanah 15 - 3,5 5
016. Sirnagalih 2 - 4 6
017. Salakuray 1 - 7 8
018. Sukasenang - 3,1 - 3,1
019. Cikedokan - - 25 25
020. Mekarsari - 3 0,8 3,8
021. Banjarsari - 2 - 2
022. Mekarjaya - 12 7 19

Jumlah 13,1 25,6 51,3 90,0
Sumber :
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Angkutan

Banyaknya Angkutan Kendaraan Bermotor dan Tidak
Tabel 7.02 : Bermotor Menurut Jenis Kendaraan  Di Kecamatan
Bayongbong, Tahun 2008

Kelurahan/ Desa Mobil Motor/ Ojeg Delman ...
1) () 3 4 (5)

006. Pamalayan 4 92 - -
007. Ciburuy 10 91 - -
008. Mulyasari 71 160 1 -
009. Bayongbong 24 125 - -
010. Cinisti 1 29 - -
011. Ciela 10 76 - -
012. Karyajaya 8 35 - -
013. Panembong 15 80 - -
014. Sukarame 7 350 - -
015. Hegarmanah 5 60 - -
016. Sirnagalih 6 40 - -
017. Salakuray 3 30 - -
018. Sukasenang 2 60 - -
019. Cikedokan 2 30 - -
020. Mekarsari 3 25 - -
021. Banjarsari 11 55 - -
022. Mekarjaya 16 42 - -

mlahJu 198 1.380 1 -

Sumber : Desa
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Angkutan

Tabel 7.03 :

Banyaknya Warnet, Wartel dan Pengguna Telepon Kabel di
Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Kelurahan/ Desa P_?La}r;ggﬁn Warnet Wartel/ Kios -ISrIﬁE%n
Kabel pon Kartu/ koin
o () 3) 4) ®)
006. Pamalayan - - -
007. Ciburuy 6 - -
008. Mulyasari 12 8 -
009. Bayongbong 61 8 -
010. Cinisti 2 1 -
011. Ciela 25 1 -
012. Karyajaya 2 - -
013. Panembong 27 - -
014. Sukarame 15 2 -
015. Hegarmanah 30 3 -
016. Sirnagalih 16 - -
017. Salakuray 5 1 -
018. Sukasenang - - -
019. Cikedokan 8 - -
020. Mekarsari 5 3 -
021. Banjarsari 9 4 -
022. Mekarjaya 23 2 -
Jumlah 246 33

Sumber : Desa
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Bab. VIl
Hotel & Pariwisata



Hotel & Pariwisata

Tabel 8.01 :

Banyaknya Akomodasi Menurut di Kecamatan
Bayongbong, Tahun 2008

Desa/ Kel

Hotel/ Akomodasi

Kamar

Tempat Tidur

Q)

@

(©)]

“4)

006. Pamalayan
007. Ciburuy
008. Mulyasari
009. Bayongbong
010. Cinisti

011. Ciela

012. Karyajaya
013. Panembong
014. Sukarame
015. Hegarmanah
016. Sirnagalih
017. Salakuray
018. Sukasenang
019. Cikedokan
020. Mekarsari
021. Banjarsari
022. Mekarjaya

Jumlah

39

79

Sumber : Hotel
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Hotel & Pariwisata

Tabel 8.02 :

Jumlah Rumah Makan/Restoran dan Tenaga Kerja di

Kecamatan Bayongbong, Tahun 2008

Desa/ Kel

Rumah Makan/

Tenaga Kerja

Restoran

Laki-laki

Perempuan

@) @

(©)]

Q)

006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.
014.
015.
016.
017.
018.
019.
020.
021.
022.

Pamalayan
Ciburuy
Mulyasari
Bayongbong
Cinisti

Ciela
Karyajaya
Panembong
Sukarame
Hegarmanah
Sirnagalih
Salakuray
Sukasenang
Cikedokan
Mekarsari
Banjarsari

Mekarjaya

Jumlah

10

Sumber : Desa
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